вт

иЗЕ

р

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СТАРОДУБСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2

ПРИКАЗ

от 15.05.2023 №103
г. Стародуб

О назначении ответственных лиц
за реализацию федерального проекта
«Билет в будущее»

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерацииот 01.06.2023
№ АБ-2324/05 «О внедрении Единой модели профессиональной ориентации», письма Мин-

прсвещения Россииот 03.04.2023 г. № ДГ- 617/05 « Методические рекомендации по реализа-
ции профориентационного минимумадля образовательных организаций Российской Федера-
ции, реализующих образовательные программыосновного общего и среднего общего образова-
ния», а также для реализации федерального проекта по профессиональной ориентации учащих-
ся 6 — 11 классов «Билет в будущее»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за реализацию Проекта «Билет в будущее» заместителя директора

по УВР Поклонскую Н.В.

. Назначить педагогами-навигаторами проекта «Билет в будущее» Пожарскую Л.В., учителя
русского языкаи литературы и Решетневу Т.Д., учителя начальных классов.

. Заместителю директора ПоклонскойН.В.и педагогам-навигаторам:
3.1.обеспечить координацию действийпо реализации Проекта;
3.2. изучить «Методические рекомендациио реализации проекта «Билет в будущее»;
3.3.организовать работу по регистрации учащихся на сайте «Билет в будущее», сбору согла-

сий на обработку персональных данных;
3.4. осуществлять контроль своевременного прохождения тестирования на сайте проекта

«Билет в будущее».
. Утвердить Дорожную карту по реализации проекта по ранней профессиональной ориентации
учащихся 6-11 классов «Билет в будущее» (Приложение №1)

. Акуленко М.й довести содержание приказа до заинтересованных лиц под роспись.

Н.В. Панаськова

С приказом ознакомлены:

Поклонская Н.В.

Пожарская Л.В.

РешетневаТ.Д. 5

в

и

г |>.

Приложение1 к приказу

№103 от 10.05.2023 г

Дорожная карта по реализации проекта ранней профессио-
нальнойориентации учащихся6-11 классов
«Билет в будущее»в 2023 - 2024 уч. г

Мероприятие сроки Ответственный

Назначить ответственного в школепо май Директор
профориентациина 2023-2024 уч.г..

Определить педагогов-навигаторов
2 май Заместитель директора по УВР

Информирование ВеСКотО Заместитель директора по УВР,
сообщества о возможности участия Май-август педагоги-навигаторыучащихся 6-11 классов в мероприяти-
ях проекта
| ]

|

|
| В течении |

Информационное освещение проекта на и Заместитель директора по УВР
официальном сайте КР

4 реализации

В течении
5 Прохождение профориентационного срока

Заместитель директора по УВР,
тестирования участниками реализации педагоги-навигаторы

6 Проведение практических мероприятий а Заместитель директора по УВР,
ознакомительного формата 2023-2024 Педагоги - навигатры,кл. руко-

уч.г. водители |

В течении
| срока ре- |заместитель директора по УВР,7 Оформление отчетных документов |

| ализации педагоги-навигаторы